site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 001/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar ao Executivo Municipal, para que dentro das possibilidades instale

redes de proteção na quadra esportiva, localizada junto ao Mirante Municipal.

Roca Sales, 07 de fevereiro de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA:

   Considerando que o Mirante é um espaço direcionado a prática

esportiva e de lazer e que é frequentado por um número considerável de munícipes, dentre

eles, crianças, adolescentes e jovens, necessário se faz, a colocação das redes de proteção

na parte esportiva do local (quadra de vôlei, quadra de basquete e quadra de futebol).

                               Dessa forma, garantem a segurança de quem está praticando esporte

e sobretudo, garantem a segurança de quem está caminhando e praticando lazer no local,

pois não correm o risco de ser atingidas acidentalmente pelas bolas.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/